АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 мая  2014 года    № 290
с. Яренск

Об утверждении состава и Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район»
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район» согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район» согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.04.2013 № 204 «Об утверждении состава и Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район».

- постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 09.09.2013 № 460 «О внесении изменения и дополнения в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.04.2013 № 204 «Об утверждении состава и Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Г. Торков
Приложение  1

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»
от  6 мая  2014 года № 290
Состав комиссии

по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район»
Председатель комиссии:

- Кочанов Н.Н. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития;
Заместитель председателя комиссии:

- Белоголова И.В. – заведующий отделом градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Секретарь комиссии:

- Васильева М.В. – зам.заведующего отделом градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Члены комиссии:

- Яковлева Е.Н. – заведующий отделом экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

- Кудинов Е.Ю. – заведующий отделом юридической поддержки и вопросов местного самоуправления Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

- Селиванова В.Г. –заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

- Коновалова Н.М. – главный специалист отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Приложение  2

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»
от  6 мая  2014 года № 290
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок работы, полномочия и основные направления деятельности комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район» (далее - комиссия).
2. Цели и задачи комиссии

2.1. Целью работы комиссии является обеспечение исполнения решений об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Ленский муниципальный район» (далее - муниципального имущества).

2.2. Задачи комиссии:

- осуществление приватизации муниципального имущества;

- обеспечение объективности при рассмотрении заявок претендентов на участие в приватизации муниципального имущества;

- соблюдение принципов гласности, прозрачности и добросовестной конкуренции при осуществлении приватизации муниципального имущества.

3. Порядок формирования комиссии

3.1. Комиссия является постоянно действующей. Персональный состав комиссии утверждается постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее – Администрации).
3.2. В состав комиссии входят представители структурных подразделений Администрации.
4. Функции комиссии

4.1. Комиссия выполняет следующие функции:

4.1.1. Рассматривает заявки, поступившие на приватизацию муниципального имущества, с прилагаемыми к ним документами,
4.1.2. Определяет их соответствие требованиям Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ и перечню, содержащемуся в информационном сообщении о продаже муниципального имущества,
4.1.3. Принимает решения о допуске или об отказе в допуске претендентов к участию в продаже муниципального имущества,
4.1.4. Подводит итоги и определяет победителя (лицо, имеющее право приобретения муниципального имущества) аукциона, конкурса, продажи посредством публичного предложения, продажи муниципального имущества без объявления цены.

5. Права и обязанности комиссии

5.1. Комиссия имеет право:

- привлекать к работе комиссии экспертов и создавать рабочие группы;

5.2. Члены комиссии обязаны:

- лично присутствовать на заседаниях комиссии;

- принимать решения на заседании комиссии путем открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании;

- не допускать разглашения сведений, ставших известными в ходе осуществления приватизации муниципального имущества.

5.3. Члены комиссии должны знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации, муниципальных правовых актов по вопросам приватизации имущества.

6. Порядок работы комиссии

6.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

6.2. Председатель комиссии организует работу комиссии, определяет дату заседания. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии.
6.3. В период временного отсутствия секретаря комиссии его полномочия исполняет один из членов комиссии.

6.4. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам в случае присутствия на ее заседании не менее 1/2 состава комиссии. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос.

6.5. Решения комиссии оформляются протоколами. Протоколы ведутся секретарем комиссии, составляются в двух экземплярах и подписываются всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Члены комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.